
  OBEC  MOČENOK 
Obecný úrad 

Sv. Gorazda 629/82, 951 31  Močenok 

 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 

zákazka na stavebné práce a dodanie tovaru podľa §117 zákona NR SR č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. (ďalej len ,,ZVO“)  

 

,,Múzeum obce Močenok“ 

  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) ZVO 

Názov verejného obstarávateľa:  Obec Močenok 

Sídlo:      Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok 

Štatutárny zástupca:    PaedDr. Roman Urbánik, starosta obce 

IČO:      00 308 439 

DIČ:      2021252794 

Internetová stránka:    www.mocenok.sk 

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: Eleonóra Flammichová 

Telefón/e-mail:      +421376552825/sluzby@mocenok.sk 

 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: Obecný úrad Močenok, Sv. Gorazda 629/82, 951 31 

Močenok, sluzby@mocenok.sk 

 

3. Predmet obstarávania:  

Predmetom obstarávania  oprava – rekonštrukcia objektu, ktorý bude slúžiť ako múzeum obce.  

Objekt – múzeum sa nachádza v intraviláne obce Močenok v ulici Sv. Gorazda na pozemku 

parcela č. 1749/7. Bol postavený v 50. rokoch minulého storočia  technológiami, ktoré boli 

v tom období najpoužívanejšie. Celkový stav objektu je dobrý, nie sú potrebné žiadne zásahy 

do nosného systému. 

Popis prác:  

- výmena otvorov – okien a dverí, ktoré budú drevené kastlové (špaletové) s jednoduchým 

zasklením, okná budú opatrené drevenými okenicami, 

- povrchová úprava konštrukcií, 

- oprava časti poškodeného stropu bude pozostávať z nového trámového stropu – výmeny 

drevených hranolov. 

 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby predmet verejného obstarávania spĺňal 

ergonomické charakteristiky s cieľom zabezpečiť prístup pre všetky kategórie 

používateľov vrátane osôb so zdravotným postihnutím. 

 

Slovník spoločného obstarávania – CPV kód:   

45000000-7  Stavebné práce 

 

Predmet zákazky bude podporený z fondov EÚ, k plneniu zmluvy príde až po kontrole 

príslušného Riadiaceho orgánu. Ak výsledok predmetnej administratívnej finančnej 

kontroly nebude kladný a nepríde k schváleniu žiadosti o NFP z toho dôvodu nepríde 

k plneniu zmluvy. 

http://www.mocenok.sk/
mailto:sluzby@mocenok.sk


 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

Zmluva o dielo v zmysle Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 
predpisov, návrh zmluvy nie je povinnou prílohou cenovej ponuky. 

5. Predpokladaná hodnota zákazky:   11 195,00 EUR  bez DPH 

 

6. Miesto dodania predmetu zákazky: Obec Močenok, ulica Sv. Gorazda č. 682 

 

7. Termín dodávky predmetu zákazky: apríl – september 2020 

 

8. Financovanie predmetu zákazky:  

Predmet zákazky bude z časti financovaný z prostriedkov ŠR a z vlastných zdrojov verejného 

obstarávateľa.  

Verejný obstarávateľ neposkytne preddavkové ani zálohové platby. Lehota splatnosti faktúr 

bude 30 kalendárnych dní odo dňa písomného doručenia verejnému obstarávateľovi. 

 

9. Lehota na predloženie ponuky: 18.09.2019 do 12:00 hod. 

 

10. Spôsob predloženia ponuky:  

 e-mailom na adresu: sluzby@mocenok.sk 

 osobne na adresu v bode 1. tejto výzvy do klientskeho centra počas úradných hodín. 

Za omeškanie doručenia cenovej ponuky spôsobenej poštou obstarávateľ nezodpovedá.  

Na obálke alebo v predmete správy (e-mailu) bude napísané: ,,Neotvárať! CP – ,,Múzeum 

obce Močenok“. 

Celá ponuka, tiež doklady a dokumenty musia byť predložené v slovenskom jazyku alebo 

v českom jazyku. Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa 

spolu s jeho prekladom so slovenského jazyka. 

Komplexnosť dodávky: Uchádzač predloží cenovú ponuku na celý predmet zákazky. 

 

11. Kritériá na vyhodnotenie ponúk:   najnižšia cena v Eur vrátane DPH 

 

Verejný obstarávateľ vyberie spomedzi predložených ponúk ako úspešnú tú ponuku, ktorá 

splní podmienky určené verejným obstarávateľom a bude mať najnižšiu cenu za celý predmet 

obstarávania. 

Uchádzačom predložená zmluvná cena musí byť vyjadrená v Eur. Navrhovanú cenu je 

potrebné určiť na dve desatinné miesta. 

Cena bude stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení 

a v súlade s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z. v platnom znení a Výmerom MF SR č. R-

1/1996 v platnom znení.  

 

Navrhnutá zmluvná cena musí byť maximálna a nezmeniteľná, musí obsahovať všetky 

náklady potrebné na realizáciu zákazky. 

 

12. Pokyny na zostavenie ponuky:  

Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

 Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk - Identifikačné údaje uchádzača 

(meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, telefón, fax, e-mail, webová stránka, bankové 

spojenie, č. účtu a pod.) s uvedením predmetu zákazky, na ktorú sa ponuka predkladá.  

 Ocenený výkaz výmer 

 Čestné vyhlásenie v zmysle § 32 ods. b) ZVO –  nemá nedoplatky poistného na zdravotné 

poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na starobné sporenie v SR alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu. 

mailto:sluzby@mocenok.sk


 Čestné vyhlásenie v zmysle § 32 ods. f) ZVO – nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 

obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím SR alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. 

 

Osobitné podmienky plnenia zákazky: 

V prípade, ak úspešný uchádzač – dodávateľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre 

realizáciu predmetnej zákazky, je podmienkou, aby v realizačnej zmluve zamestnali na 

realizáciu predmetu zákazky osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky – 

v obci Močenok.  

 

13. Vyhodnotenie cenových ponúk: vyhodnotenie sa uskutoční bez prítomnosti uchádzačov. 

Každý uchádzač bude informovaný o výsledku písomnou formou. 

 

14. Lehota viazanosti ponúk:  20.09.2019 

 

15. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  

 Výzva je vypracovaná v zmysle Smernice 2014/24/EÚ a Príručky o zohľadňovaní 

sociálneho hľadiska  pri verejnom obstarávaní. Vo verejnom obstarávaní je sú použité 

nasledovné sociálne hľadiská: 

Podpora pracovných príležitostí 

Podpora dôstojnej práce 

Podpora dodržiavania sociálnych a pracovných práv 

Podpora zjednodušenia prístupu a návrhu pre všetkých.  

 Výzva zohľadňuje princíp rovnakého zaobchádzania, princíp nediskriminácie 

uchádzačov alebo záujemcov  a princíp transparentnosti. 

 Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvod u nebude súhlasiť s uzatvorením zmluvy, 

verejný obstarávateľ môže uzatvoriť zmluvu s ďalším uchádzačom zmluvy. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených 

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa 

alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

 Všetky výdavky spojené s prípravou, predkladaním dokladov a predložením cenovej 

ponuky znáša uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 Variantné riešenie – Nie 

  
 

Príloha: č.1  Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk  

  č. 2 Výkaz - výmer 

  č. 3 Čestné vyhlásenie § 32 ods.1 písm. b) ZVO 

  č. 4 Čestné vyhlásenie § 32 ods.1 písm. f) ZVO 

  č. 5 Projektová dokumentácia  

  

 

 

  

        PaedDr. Roman Urbánik 

                             starosta obce 

 

 

V Močenku, dňa 10.09.2019 

Vypracovala: Eleonóra Flammichová      

     

     



 


